

ثبت نام گر بلا

هوایی - تاریخ اعزام ۱۴۰۳/۰۸/۲۵

دفتر خدمات زیارتی عماد

تلفن تماس: ۳۲۲۲۴۱۱۳

روزنامه صبح استان \* سال بیست و هشتم \* شماره ۵۸۷۹

# آکلم فرزان جنوبی

پایگاه خبری پیام خاوران  
 وبسایت: payamekhavarar.ir  
 کانال تلگرام و اینستا: @pkhavarar  
 به روز ترین اخبار خراسان جنوبی را در پیام خاوران دنبال کنید

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ \* ۳ جمادی الاول ۱۴۴۶ \* ۵ نوامبر ۲۰۲۴

## خروج منابع اعتباری از استان، ممنوع!

معاون استاندار: منابع اعتباری بانک‌های خراسان جنوبی نباید در اختیار واحدهای تولیدی خارج استان که کاری در خراسان جنوبی انجام نمی‌دهد، قرار گیرد / مشروح در صفحه ۵



### خسارت ۵۵ هزار میلیاردی خشکسالی به بخش کشاورزی استان

صفحه ۵

سر مقاله

بهریزی فر

#### گره باز شده اما مهیم اراضی پادگان

عصر یکشنبه رسانه‌های استان به یک جلسه ویژه با عنوان «آیین همدلی به نفع مردم» تغییر کاربری املاک ایوب‌نیر چند بعد از ۲۴ سال با همدلی ارتش و شهرداری برای احداث باغ شهرداری و میدان اجتماعات» دعوت شده بودند تا نتیجه یک کار سخت و وقت گیر را از نزدیک شاهد باشند و آن را برای اطلاع عموم به تصویر بکشند. جلسه، مربوط می‌شد به شروع عملیات تخریب املاک میدان ایوب‌نیر یا همان اراضی پادگان ۰۴ و به قول استاندار، پایان یک مناقشه ۲۴ ساله بین اداره کل راه و شهرسازی، شهرداری و ارتش در مورد تعیین تکلیف اراضی پادگان که مطالبه چندین و چند ساله مردم این دیار است. شخص استاندار، معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، مدیرکل راه و شهرسازی، شهردار و فرمانده ارشد نظامی ارتش در خراسان جنوبی، همگی در صحبت‌های خود در این جلسه بر یک وفاق و همدلی برای باز شدن این گره ۲۴ ساله تأکید داشتند. استاندار همانطور که در این جلسه عنوان کرده بود: از همان ابتدای شروع به کار در استان، به موضوع تعیین ... ادامه در صفحه ۲

#### تنها هیات ژیمناستیک کشور که سالن در اختیار ندارد

سرپرست هیات ژیمناستیک استان با بیان اینکه در حال حاضر تنها هیاتی در کشور هستیم که سالن در اختیار نداریم، خاطر نشان کرد: در صورتی که جلوی دخالت‌های بی مورد و خصوصیت‌های شخصی برخی از کارکنان دستگاه ورزش گرفته شود، فعالیت اولین پایگاه مدرسه قهرمانی ژیمناستیک کشور در استان همچون گذشته از سر گرفته خواهد شد. وی با بیان اینکه با وجود نداشتن سالن در ۶ ماه گذشته موفقیت‌های چشمگیری داشته ایم، ادامه داد: اعزام حدود ۲۰ مربی در ۱۲ دوره مربیگری - داوری و ارتقا و کمپ تمرینی به میزبانی استان تهران برای اولین بار در تاریخ ژیمناستیک استان طی ۳ ماه، ۶ تیم به مسابقات مختلف ... مشروح در صفحه ۳

#### غربت پروژه‌های فرهنگی در خراسان جنوبی

علی‌رغم اینکه خراسان جنوبی را به عنوان یک استان فرهنگی می‌شناسیم ولی پروژه‌های فرهنگی در این استان رنگ غربت به خود گرفته است. اینکه به گذشته خود ببالیم و با یاد مدرسه شوکتیه و بزرگان علم و معرفت خود را یک استان فرهنگی بدانیم، کافی نیست، بلکه باید برای آینده نیز برنامه ریزی داشته و از خود بپرسیم آیا با این روند کند پروژه‌های فرهنگی در آینده نیز یک استان فرهنگ دوست خواهیم بود یا این جایگاه را به دیگران واگذار خواهیم کرد؟ خراسان جنوبی از جمله هشت استان کشور است که از داشتن باغ موزه دفاع مقدس محروم است ... مشروح در صفحه ۵

صدور ۶ رأی جایگزین حبس برای اجرای خدمات عمومی رایگان

مهار حریق گسترده ضایعات در بیرجند

کشف ۵ دستگاه مزارز توسط پلیس امنیت اقتصادی استان

## همه دعوتید به سوین جشنواره ملی زرشک

۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ ساعت ۹ صبح  
 فرهنگسرای شهرداری بیرجند (بلوار شهید صیاد شیرازی)  
 دبیر خانه جشنواره ملی زرشک

National Barberry Festival  
 Southern Khorasan  
 2024 November 6

### سوین جشنواره ملی زرشک

زرشک خراسان جنوبی برای همه جهانیان  
 خراسان جنوبی ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳  
 فرهنگسرای شهرداری بیرجند

این جشنواره - رویدادت محصول ارزشمند

### به کارگیری نیرو در دهیاری های استان خراسان جنوبی

ثبت نام آزمون به کارگیری نیرو در دهیاری های استان خراسان جنوبی  
 به استناد مجوز شماره ۷۱۴۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷  
 سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور  
 علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [birjand.iau.ir](http://birjand.iau.ir)  
 مراجعه و یا در ساعات اداری شنبه تا چهارشنبه با شماره ۰۵۶۳۱۳۱۰ - داخلی ۲۳۱۴ تماس حاصل نمایند.  
 مهلت ثبت نام: ۲۶ آبان لغایت یکم آذر ۱۴۰۳

### آگهی مزایده عمومی فروش یک دستگاه لودر W90 «نوبت اول»

شماره مزایده: ۱۰۰۳۰۰۵۷۷۵۰۰۰۰۱  
 شهرداری طبس در نظر دارد: به استناد مصوبه شماره ۱۵/۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ شورای محترم اسلامی شهر طبس گلشن نسبت به فروش یک دستگاه لودر W90 مدل ۱۳۶۳ از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) یا سایت شهرداری طبس به نشانی [www.tabas.ir](http://www.tabas.ir) مراجعه نمایند. همچنین برای رؤیت مورد مزایده می‌توانند به سایت موتوری شهرداری مراجعه نمایند.  
 شناسه: ۱۸۲۱۰۶۳  
 سید سعید صادق زاده - شهردار طبس

### آگهی مزایده عمومی اموال استیجاری «نوبت اول»

شماره مزایده: ۵۰۰۳۰۰۵۷۷۵۰۰۰۰۱  
 شهرداری طبس در نظر دارد: به استناد مصوبات شماره ۶/۳۹۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ و ۶/۳۸۸۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ شورای محترم اسلامی شهر طبس گلشن نسبت به واگذاری املاک استیجاری از طریق مزایده عمومی به صورت عقد اجاره اقدام نمایند. لذا متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) یا سایت شهرداری طبس به نشانی [www.tabas.ir](http://www.tabas.ir) یا واحد املاک شهرداری مراجعه نمایند. شناسه: ۱۸۲۱۰۶۳  
 سید سعید صادق زاده - شهردار طبس

### مناقضه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خراسان جنوبی در نظر دارد: عملیات احداث ساختمان اداری با حصارکشی محوطه، کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان عشق آباد را به صورت مناقضه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۰۵۲۶۱۰۰۰۰۲ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اعلام خواهد شد. لذا از تمام متقاضیان شرکت در مناقضه که دارای ظرفیت خالی می باشند و یا در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای تمامی صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. موعود زمانی: تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مهلت تسلیم پیشنهاد: ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ تاریخ بازگشایی پاکت: ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خیابان شهید بهشتی - شهید بهشتی ۷ - میدان شهدای منا - اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) تلفن: ۰۵۶-۳۲۲۲۴۴۰۸ شناسه: ۱۸۱۸۹۰۵  
 رئیس کمیسیون معاملات استان خراسان جنوبی

ردیف	شرح پروژه	محل اجرای پروژه	زیربنا (مترمربع)	حدود برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقضه (ریال)	مدت اجرای کار	حداقل رتبه
۱	احداث ساختمان اداری با حصارکشی محوطه، کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان عشق آباد	شهر عشق آباد - میدان معلم - بلوار مطهری	۳۱۰	۷۸۱۹۹۶/۱۸۷۱۰۸۵	۳۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۷ ماه	پنج

( ادامه سرمقاله از صفحه اول ) از همان ابتدای شروع به کار در استان، به موضوع تعیین تکلیف اراضی پادگان ورود کرد و حتی در مسیر پیگیری این مسئله، بارها از رسانه ها خواست اجازه دهند این موضوع در فضایی آرام و بدون تنش دنبال شود و با نقدهایی به هر دلیل، مانع ادامه کار نشوند. اینکه یک موضوع با جدیت در دستور کار مدیران در هر سطح و رده ای قرار بگیرد و به نتیجه برسد، جای تقدیر و تشکر دارد و ما هم به سهم خودمان قدردان این اقدام ارزنده شخص استاندار و پیگیری های مجدانه ایشان برای رفع و رجوع مسئله ای که توسعه مرکز استان را هم متأثر ساخته بود، هستیم، اما ذکر چند نکته را نیز در این خصوص خالی از لطف نمی دانیم و قطعاً انتظار داریم این مطالبه به صورت کمال و تمام و در راستای انتفاع عمومی به پاسخ منطقی، درست و دور از ابهام برسد. همانطور که حضرتعالی به درستی هم در این مراسم اشاره کرده اید؛ موضوع انتقال پادگان ۰۴ به خارج از شهر، آن هم به منظور حل مشکلات طرح جامع و تفصیلی بیرجند در سال ۱۳۷۸ در سفر مقام معظم رهبری مطرح شد و با وجود دستور صریح ایشان مبنی بر تحقق خواسته مردم به جهت اهمیت موضوع، تا سال ۱۳۸۴ و سفر رئیس جمهور وقت مسکوت ماند. در ۱۹ آبان ۱۳۸۴ این اقدام مرکز وزارت راه و شهرسازی وقت و وزیر دفاع و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران و مقامات استانی، مقرر شد وزارت راه و شهرسازی، ۱۰۲۰ هکتار اراضی پادگان را که ۹۵۰ هکتار آن خارج از محدوده خدماتی و ۸۰ هکتار آن داخل محدوده بود را به مبلغ یکصد میلیارد تومان خریداری کرده و این مبلغ را در مدت سه سال پرداخت کند، علاوه بر این فضاهای مورد نیاز ارتش شامل سالن پذیرایی میلاد، بیمارستان بوعلی، خانه‌های سازمانی و دادسرای نظامی در مجموع به مساحت ۵ هکتار در مالکیت و استفاده ارتش باقی بماند و سایر اراضی به اداره مسکن و شهرسازی وقت منتقل شود. در همه این سال ها، موضوع انتقال پادگان به خارج شهر به واسطه ورود رسانه ها، هرازچندگاه در دستور کار حوزه های متولی قرار گرفت و هر بار با ناخنک برخی حوزه ها-بخوابانی زیرکی برخی ها- با قدری تغییر در توافق اولیه، دچار چالش جدیدی شده است. برابر ماده ۳ قانون فروش و انتقال پادگان ها و سایر اماکن نیروهای مسلح به خارج از حریم شهرها - مصوب بهمن ماه ۸۸ - حداقل ۴۰ درصد اراضی پادگان ها می بایست به تأمین سرانه کاربری های عمومی شهری اختصاص یابد، آیا در ماجرای انتقال پادگان بیرجند، این مهم محقق شد؟ نکته بعدی، ماجرای صورت گرفته در برگرداندن ۳۸ هکتار از اراضی پادگان با کاربری عمدتاً مسکونی به ارتش است، آن هم مابه ازای بدهی ۲۵ میلیارد تومانی راه و شهرسازی به ارتش که در واقع می بایست از محل اعتبارات وزارتخانه پرداخت می شد نه از اراضی مرغوب بافت مرکزی شهر، در حالی که ارتش به جای ۱۰۳۰ هکتار اراضی پادگان، ۷۵ درصد قیمت اراضی و دو هزار هکتار اراضی محمد شهر را دریافت کرده بود، تحویل زمین برای احداث سه هزار واحد مسکونی در مرکز شهر، از چه بابت است؟ امروزی بر اقدامات صورت گرفته در این سال ها نشان دهنده یک بام و دو هوای نحوه برخورد با حوزه های مختلف در عملکرد مدیران است، از آن جمله قدرالسهم شهرداری از متراژ واحدهای مسکونی در تغییر کاربری هاست که در برخی مناطق شهر از جمله باغ کارکشا و... گره به کار مردم انداخته اما در این اراضی به راحتی چشم پوشی شده است، یا بحث حراست از فضای سبز به نوعی که هیچ شهروندی اجازه ندارد، عددی از درختان داخل حیاط خانه خود را خشک یا قطع کند اما خشک شدن ۵۴۰۰ اصله درخت کاج با سن بالای ۵۰ سال در این اراضی با هیچ اعتراضی مواجه نشد. صحبت درخصوص ماجرای انتقال پادگان ۰۴، منتهی هفتاد من کاغذ است و با این همه در مراسم روز یکشنبه بارها تأکید می شود که ارتش ۵۰ درصد اراضی را به مردم هبه کرده، با احترام به ساحت همه خوبان، قدری اجحاف در حق مردمی است که این همه سال فروتنانه منتظر به بار نشستن پیگیری های مدیران بودند، اگر چه به زعم شما و همه حوزه های متولی، این گره ۲۴ ساله برای همیشه باز شد اما لطفاً شفاف سازی در این زمینه ها را فراموش نکنید، ما منتظر رسیدن پاسخ های منطقی به همه ابهامات هستیم.

(لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۳۲۸۲۹۸۹۱ اعلام یا ارسال بفرمایید)

**ورود دستگاه قضا به مشکلات نهضت ملی مسکن استان**



رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: دستگاه‌های نظارتی استان تا پایان آبان ماه نسبت به بررسی صورت وضعیت‌های مالی انبوه سازان پروژه نهضت ملی مسکن استان اقدام کرده و نتیجه را برای اتخاذ تصمیم مقتضی اعلام کنند. محمد جعفر عبداللهی در جلسه پیگیری مشکلات نهضت ملی

مسکن استان اظهار داشت دغدغه‌ها و خواسته‌های مردم را شنیدیم، توقف اجرای ساخت نهضت ملی مسکن در استان نه به صلاح نظام، نه به نفع مردم و متقاضیان مسکن و نه انبوه سازان است. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی ادامه داد: پروژه نهضت ملی مسکن در استان برای بیش از ۲۰۰۰ واحد در اراضی زعفرانیه از ۲۰ آذر ماه ۱۴۰۱ و با قرارداد ۲ ساله شروع شده و به پایان قرارداد فرصتی باقی نمانده است اما پروژه مذکور به دلیل اختلافات اعضا و راه و شهرسازی در سهم و آورده اعضا با مشکل مواجه شده است. عبداللهی افزود: قرارداد منعقد شده فی مابین انبوه ساز و متقاضی باید به نحوی تنظیم می‌شد که نفع اعضا و انبوه ساز را مدنظر قرار می‌داد لیکن بنظر می‌رسد در این زمینه قدری مسامحه و سهل انگاری شده است. نماینده عالی قوه قضاییه در استان خراسان جنوبی تأکید کرد: دستگاه‌های نظارتی استان از جمله سازمان بازرسی و دیوان محاسبات از جهت راستی آزمایی اقدامات صورت گرفته، صورت وضعیت‌های مالی انبوه سازان را بررسی دقیق کرده و نتیجه را تا پایان آبان به دادگستری استان اعلام کنند تا تصمیم مقتضی اتخاذ شود. بازرس کل استان خراسان جنوبی نیز در این جلسه گفت: مبلغ مالی مندرج در قرارداد منعقد شده با مطالبه انبوه سازان همخوانی ندارد و بار مالی فراتر از قرارداد منعقد شده بر متقاضیان مسکن ملی تحمیل کرده که توانایی پرداخت آن را ندارند. رحیمی ادامه داد: نرخ تعدیل اعمال شده در قرارداد مربوط به سال ۱۴۰۲ است و هرگونه وقفه در انجام قرارداد موجب خواهد شد نرخ تعدیل جدید اعمال شده و موجب خسارت و زیان متقاضیان شود. در این جلسه گزارشی از روند اجرای پروژه و نحوه تنظیم قرارداد توسط معاون عمرانی استاندار ارائه شد. نماینده بازرسی کل استان خراسان جنوبی نیز از بررسی‌ها و بازرسی‌های صورت گرفته در پروژه مسکن ملی استان گزارشی ارائه کرد و از ایرادات قرارداد منعقد شده سخن گفت.



نصف رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ کنکور از دهک ۹ و ۱۰ بودند  
 مریم اسماعیلی فرد، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد گفت: نابرابری چشم گیری که در قبولی های کنکور مشاهده می‌شود، نشان‌دهنده وضعیت عدالت آموزشی در کشور است. نصف رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ کنکور از دهک ۹ و ۱۰ بودند.

**منازعه ایران و اسرائیل به نقطه تعادل نزدیک می‌شود؟**

می‌رسد. اولین مساله این است که برای سال‌ها، اسرائیل و ایران در وضعیت تعادلی باثبات، اما گاهی خشونت‌آمیز بودند. دو طرف درگیر جنگ در سایه بودند؛ اما هیچ‌یک خواهان درگیری همه‌جانبه نبودند. هر دو طرف تعادل را در بازدارندگی متقابل حفظ می‌کردند. اسرائیل یک حامی قدرتمند به نام آمریکا داشت و ایران هم بر مجموعه‌ای از گروه‌های شبه نظامی نفوذ بالایی داشت. این بازدارندگی اکنون در سایه تحولات غزه (نبرد اسرائیل با حماس و حزب‌الله) محل سوال است. گزارشگر نیویورک تایمز نوشت، «استیون کوک»، یکی از اعضای ارشد شورای روابط خارجی، می‌گوید حماس و حزب‌الله هنوز هستند؛ هرچند با آسیب‌هایی مواجه شده‌اند. «دانیل سولمن» استاد دانشگاه عبری در قدس اشغالی و نویسنده کتابی با عنوان «محو مقاومت: بازدارندگی نامتعارف و قواعد



و حزب‌الله) محل سوال است. گزارشگر نیویورک تایمز نوشت، «استیون کوک»، یکی از اعضای ارشد شورای روابط خارجی، می‌گوید حماس و حزب‌الله هنوز هستند؛ هرچند با آسیب‌هایی مواجه شده‌اند. «دانیل سولمن» استاد دانشگاه عبری در قدس اشغالی و نویسنده کتابی با عنوان «محو مقاومت: بازدارندگی نامتعارف و قواعد

**پرونده اراضی پادگان ۰۴ پس از ۲۴ سال بسته شد**



عنوان یکی از مهمترین مطالبات مردم بیرجند رفع شد. استاندار تصریح کرد: موضوع انتقال پادگان ۰۴ به خارج از شهر بیرجند یکی از دغدغه‌های اصلی مردم استان بوده که سال ۱۳۷۸ در سفر مقام معظم رهبری به استان مطرح و سال ۱۳۸۴ رئیس جمهور وقت در خصوص این انتقال دستور و مصوباتی داشته است. وی ادامه داد: در مدت بیش از ۲ دهه شاهد بودیم فضای رسانه‌ای و مجازی استان مکرر به این موضوع می‌پرداخت و ابهاماتی ایجاد کرده بود. قناعت با بیان اینکه از بنو ورود به استان در سه سال اخیر تاکنون بنا را بر کار گذاشته بودیم، تصریح کرد: تلاش کردیم اتفاقات بزرگی در این استان رقم خورد که یکی از این اقدامات تعیین تکلیف اراضی پادگان بیرجند پس از ۲۴ سال بود. استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: ابهاماتی در خصوص مصوبه مقام معظم رهبری و رئیس جمهور وقت در زمینه اراضی پادگان بیرجند بین شهرداری، راه و شهرسازی و ارتش ایجاد شده بود. وی ادامه داد: برای رفع این اختلافات مبنای کار ما مصوبات کمیسیون ماده پنج بود که با همدلی بین این سه مجموعه، شاهد این اتفاق مبارک بعد از ۲۴ سال هستیم. قناعت با بیان اینکه ۵۰ درصد اراضی پادگان بیرجند توسط ارتش به شهرداری هدیه داده شد عنوان کرد: پایان مناقشه بین شهرداری، راه و شهرسازی و ارتش و انتقال کامل پادگان به خارج از شهر اعلام می‌شود.

استاندار خراسان جنوبی گفت: با تغییر کاربری اراضی پادگان ۰۴ بیرجند پس از ۲۴ سال مناقشه بین اداره کل راه و شهرسازی، شهرداری و ارتش به اتمام رسید و پرونده این اراضی بسته شد. جواد قناعت در آیین همدلی به نفع مردم «تغییر کاربری املاک ابودر بیرجند بعد از ۲۴ سال با همدلی ارتش و شهرداری برای احداث باغ شهرداری و میدان اجتماعات» افزود: سهم ارتش، اداره کل راه و شهرسازی و شهرداری بیرجند از این اراضی برای تأمین سرانه‌ها مشخص شده است. وی با اشاره به تخریب دیوار ادامه خیابان معلم و معابر پادگان قدیم ۰۴ بیرجند اظهار کرد: با این اقدام مشکل چندین ساله اراضی پادگان به

**خراسان جنوبی رتبه چهارم تصادفات را در کشور دارد**

وی با اشاره به ۶۱۷ پرونده آزمایشگاهی در این مدت اظهار کرد: ممکن است برای یک جسد بیش از ۱۰ مورد اقدام آزمایشگاهی انجام شود، لذا با افتخار اعلام می‌کنیم وضعیت آزمایشگاه به لحاظ نیروی انسانی، ساختار سازمانی و تجهیزاتی قابل قبول است. عزیزی به تشکیل ۸۰ پرونده در واحد کمیسیون ها در ۶ ماه نخست امسال اشاره و عنوان کرد: از این تعداد ۳۹ مورد قصور پزشکی بوده که عمده پرونده‌های آن مربوط به زنان و زایمان، حراحی عمومی، ارتوپد، دندانپزشکی بوده البته پزشکان حوزه‌های مختلف در این زمینه پرونده دارند.

وای بیان اینکه شهرستان‌های بیرجند، قاین، طبس و فردوس به تناسب جمعیت، رتبه‌های بالاتری در پرونده‌های پزشکی قانونی دارند اظهار کرد: در حوزه معاینات پزشکی قانونی رتبه بالایی بر اساس جمعیت نداریم و این مایه خشنودی است چرا که یکی از شاخصه‌هایی که می‌توان به سلامت اجتماعی و انسانی جامعه‌استاد کرد مراجعان از آزمایشگاهی و تشکیل کمیسیون‌ها افزود: در ۶ ماه نخست امسال ۶ هزار و ۹۸۲ نفر برای معاینه به پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۶۷۶ درصد مرد بودند. تصریح کرد: همچنین تصادفات رتبه اول و مزایعات و درگیری‌های

وامیدواریم حسن ارتباط اجتماعی شهروندان استمرار داشته باشد تا شاهد تاامات کمتری باشیم. پرونده‌های مربوط به نزاع در استان، ۶ ماه نخست امسال ۲ هزار و ۳۰۰ مورد بوده که به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش داشته است. سرپرست اداره کل پزشکی قانونی با اشاره به ارائه خدمات در حوزه معاینات ظاهری، اجساد، خدمات آزمایشگاهی و تشکیل کمیسیون‌ها افزود: در ۶ ماه نخست امسال ۶ هزار و ۹۸۲ نفر برای معاینه به پزشکی قانونی مراجعه کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد مجموع معاینات کاهش یافته است.

**به اطلاع همشهریان عزیز می‌رساند: ختم کلام... مجید**

به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می‌گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب‌العلاج می‌شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می‌شود.

**موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی ۳۲۲۲۷۱۷۷ - ۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲**

مرکز نیکوکاری و دارالایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند (مصلی)  
 پذیرای نخورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می‌باشد.  
 همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می‌دارد.

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام: ۵۳۱۷-۹۹۲۱-۹۹۷۵-۶۰۳۷  
 شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۸۵۳۹-۵۰۰۴-۹۹۷۹-۶۰۳۷  
 آدرس: خیابان جمهوری اسلامی - سه راه اسدی - هیئت ابوالفضلی بیرجند ☎ تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

**صاف صاف لول لول تخت تخت**  
**اولین قالیشویی صنعتی ممتاز مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور**  
 عضو معتبر اتحادیه مسئول: دستگردی | دفتر: توحید ۱۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵ | www.iranwash.ir | ghalishooii.iran

**دیدگاه خوانندگان**

پیام‌رسان‌های اجتماعی:۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰۰۹۰ سامانه پیام‌گوتاه: ۲۷۲۴۴۴۰۳۰۰۰

## جگ طلب نیستیم اما زیر بار ظلم نمی رویم

به عنوان یک ایرانی می گویم که ما از جنگ بیزاریم و ملتی صلح طلب و از جنگ بیزار بوده ایم. می دانیم جنگ عوارض زیادی برای مملکتمان دارد اما باید گفت زیر بار هیچ ظلمی نخواهیم رفت. هرچه هم سخت باشد، نمی ترسیم. ما ثابت کرده ایم که مرد روزهای سخت هستیم. خشاب هامان را برای جنگ طلبی فشنگ نمی گذاریم اما برای دفاع از کیان و استقلال کشورمان، آماده‌به‌رکبارستن دشمن هستیم. گاهی وقت ها باید برای حراست از صلح، برای حفاظت از سلامت مرز و مردم مان، برای کشیدن دندان گرگ ها، فرزندان از جنگ بیزار جچه،بازدیدر جامه رام دست بگذارند تا به دشمن نشان دهند که ما ایرانی ها با همه اختلافات داخلی پای استقلال کشورمان ایستاده و خواهیم ایستاد. نمی خواهم بگویم جنگ باید بکنیم مردان دیپلماسی ما برای به ارمان آوردن صلح تلاش کنند؛ همانطور که همیشه تلاش کردند اما باید بفهمانیم ملت از جنگ بیزار ایران، به هیچ وجه پای حرف زور و سلطه نخواهد رفت. تمام شد آن دورانی که ملت ها را تهدیدکنید حمله کنید،عزیزانشان را به شهادت برسانید و … اکنون با قدرت و صلابت پشت نیروهای نظامی خودمان ایستادیم. به پشتوانه تجربه ای که دارم، به مویی که سفید کرده ام، می گویم شجاعت ایرانی می تواند متجاوزان و گردنکشان را زمین کوب کند.امیدوارم دیگر غلط‌اضافی نکنند.

## خبر خوب

سرپرست دانشگاه پیام نور گفت:در حال حاضر بیش از ۶۲۰۰ دانشجو در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند. محمد شبانی در گفت و گو با ایسنا گفت: دانشگاه پیام‌نور،دانشگاهی است‌باهویت اسلامی– ایرانی که برای ایفای نقش و مسئولیت خود در جهت تحکیم جایگاه علمی و پژوهشی در میان دانشگاه‌های باز و آموزش از دور دنیا به گسترش رشد و تعالی تقوی و فضایل انسانی، ارتقای علمی و پژوهشی، تعمیق جنبش نرم افزاری، امید بخشیدن و گسترش دامنه دانش، یادگیری در همه جا، همه وقت و برای همه در محیطی ایمن و مبتنی بر عدالت در راستای سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی ایران در سطح ملی و جهانی اهتمام می‌ورزد. وی با اشاره به اینکه بیش از ۵۸۵۰ نفر در مقطع دانشجویان کارشناسی مشغول به تحصیل هستند،افزود:تعداد دانشجوین کارشناسی ارشد حدود ۳۵۰ نفر و دانشجویان جدید الورد بیش از ۱۵۰۰ نفر است. سرپرست دانشگاه پیام نور خراسان جنوبی از افزوده شدن دو رشته حسابداری و حقوق خصوصی در مقطع کارشناسی ارشد به این دانشگاه خبر داد و گفت:یکی از مهمترین پروژه‌های آتی دانشگاه‌راه‌اندازی مرکز بین‌الملل بیرجند خواهد بود که در مراحل پایانی اخذ مجوز است. وی با بیان اینکه در مقطع کارشناسی ارشد ۲۰ رشته گرایش داریم، ادامه داد:در شهرستان‌ها ۱۱ مرکز و واحد فعال داریم که در مجموع در ۱۰۸ کد رشته محل کارشناسی و ۲۰ کد رشته محل کارشناسی ارشد اقدام به پذیرش دانشجو می‌کنند شبانی اظهارکرد: شیمی، علوم زمین ۲ گرایش، آموزش زبان فارسی، حسابداری، حسابرسی، جغرافیا ۳ گرایش، ژئو مورفولوژی ۳ گرایش، روان شناسی ۲ گرایش، مدیریت دولتی ۲ گرایش، اعلام قرآن و حدیث،تاریخ تئسیح، مطالعات فرهنگی و حقوق خصوصی از جمله رشته‌های فعال استووی درخصوص وضعیت خوابگاه دانشگاه نیز یادآورشد:دانشگاه پیام‌نور، تعهدی مبنی بر در اختیار قرار دادن خوابگاه به دانشجویان ندارد، اما با دانشجویان منتقاضی برایتیمین خوابگاه مناسب همکاری می‌کند و در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد پذیرفته شدگان این دانشگاه بومی هستند.

تصادف در جاده ماهیرود سربیشه یک فوتی و ۲ مصدوم داشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت:برخورد یک دستگاه تریلی با پراید در جاده سربیشه – ماهیرود یک فوتی و ۲ مصدوم داشت.سرهنگ علیرضا رضایی با بیان اینکه علت حادثه در دست بررسی قرار دارد اظهار کرد: رانندگان با رعایت قوانین و مقررات راهمایی و رانندگی از هرگونه عجله و شتاب بی مورد پرهیز کنند تا شاهد اینگونه حوادث تلخ و ناگوار نباشیم.

## چالش ورزش استان نداشتن استراتژی و تغییر مداوم مدیریت است،

# تنه‌هایات ژیمناستیک کشور که سالن ندارد

ژیمناستیک هنری و بین المللی در رشته

ترامپولین‌میباشد

**برگزاری دوره بین المللی مربیگری با دوچهره مطرح کشوری برای اولین بار**

این جوان ورزشکار یادآور شد:دوره مربیگری سولیداریتی و level1 بین‌المللی ترامپولین با همکاری فدراسیون جهانی ژیمناستیک و



فدراسیون ژیمناستیک ایران و کمیته ملی المپیک برای اولین بار در تاریخ ژیمناستیک کشور به میزبانی تهران در مجموعه شهید شیوردی و انقلاب تهران به مدت ۶ روز از مورخ ۲۳ لغایت ۲۹ مهر ماه با تدریس دو چهره مطرح مربیگری دنیا آقای آلکسی ریژکوف و خانم سولتانا آگافونوا سرمربی و مربی تیم ملی ترامپولین روسیه در دویخش آقایان بانوان برگزار شد.سرپرست هیات ژیمناستیک استان با بیان اینکه من پس از ارسال سوابق مربیگری، مدیریتی و تدریس و گرفتن مجوز توسط FAG وقبولی درآزمون

تئوری توانستم در دوره عملی شرکت کنم، ادامه داد: پس از موفقیت در آزمون پایانی با اخذ امتیاز عالی موفق به اخذ مدرک مربیگری بین المللی level1 ترامپولین از فدراسیون جهانی شوم.
بیابانی با اشاره به اینکه ژیمناستیک دارای ۶ شاخه هنری، ترامپولین، آکروژیم، ایروژیم و ژیمناستیک برای همه و ریتمیک بانوان نیز می باشد، اضافه کرد: قبل از حضور من در مدیریت ژیمناستیک استان فقط ۲۰ مربی در ۱۲ دوره مربیگری – داوری ارتقا و کمپ تمرینی به میزبانی استان تهران برای اولین بار در تاریخ ژیمناستیک استان طی ۳ ماه ۶ تیم به مسابقات مختلف اعزام کرده ایم که خوشبختانه همه با کسب مثال بوده است.

وی یادآور شد در این مدت بازدید از شهرستانها وبزرگاری کارگاه آموزشی ویژه مربیان، برگزاری دوره مربیگری ژیم فورالیف بانوان به میزبانی شهرستان طبرس و آزمون سطح بندی در کلاسهای طرح اوقات فراغت برگزار شد.

شاخه هنری بصورت عمومی فعال بود که طی برنامه ریزی هیئت توجه به داشتن تنها سالن اختصاصی ژیمناستیک در استان شیوردی و انقلاب تهران به مدت ۶ روز از

داشتمیم توانستمیم شاخه های ترامپولین و ریتمیک بانوان و همچنین ژیمناستیک برای همه را طی سالهای ۹۸ و ۹۹ در استان فعال کنیم که شاخه های هنری و ترامپولین از رشته های المپیکیی هستند.

### تنه‌هایات در کشور که سالن در اختیار ندارد!

# ۳

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ \* شماره ۵۸۷۹



وی با بیان اینکه در حال حاضر تنها هیئتی در کشور هستیم که سالن در اختیار نداریم، خاطر نشان کرد: در صورتی که جلوی دخالت‌های بی مورد و خصوصت های شخصی برخی از کارکنان دستگاه ورزش گرفته شود، فعالیت اولین پایگاه مدرسه قهرمانی ژیمناستیک کشور در استان همچون گذشته ازسرگرفته خواهد شد. وی با بیان اینکه با وجود نداشتن سالن طی ۶ ماه گذشته موفقیت های چشمگیری داشته ایم، ادامه داد:اعزام حدود

۲۰ مربی در ۱۲ دوره مربیگری – داوری و کمپ تمرینی به میزبانی استان تهران برای اولین بار در تاریخ ژیمناستیک استان طی ۳ ماه ۶ تیم به مسابقات مختلف اعزام کرده ایم که خوشبختانه همه با کسب مثال بوده است.

وی یادآور شد در این مدت بازدید از شهرستانها وبزرگاری کارگاه آموزشی ویژه مربیان، برگزاری دوره مربیگری ژیم فورالیف بانوان به میزبانی شهرستان طبرس و آزمون سطح بندی در کلاسهای طرح اوقات فراغت برگزار شد.

شاخه هنری بصورت عمومی فعال بود که طی برنامه ریزی هیئت توجه به داشتن تنها سالن اختصاصی ژیمناستیک در استان شیوردی و انقلاب تهران به مدت ۶ روز از

داشتمیم توانستمیم شاخه های ترامپولین و ریتمیک بانوان و همچنین ژیمناستیک برای همه را طی سالهای ۹۸ و ۹۹ در استان فعال کنیم که شاخه های هنری و ترامپولین از رشته های المپیکیی هستند.

# مدارس مختلط روستایی در استان از چالش تاراهکار

نویی ثالث یادآور شد: از همین رو اکنون به میزان پشتوانه آمار دانش آموزان ابتدایی در روستاها کد مدرسه متوسطه صادر می کنیم مشروط به اینکه حداقل آمار مقاطع بالاتر باید تکمیل شودوی با تاکید بر اینکه باید مراقبت کنیم هیچ دانش آموزی بازمانده از تحصیل نباشد ادامه داد: چنانچه موردی در روستاها معرفی شود قطعا پیگیری می‌کنیم و با تقبل تمام هزینه‌ها دانش آموز در مدارس شبانه روزی ثبت نام خواهد شد

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: با اجرای سه راهکار امسال توانستیم ۲۰ مورد از آمار مدارس مختلط متوسطه اول در روستاهای استان را کم کنیم.

وی افزود: تا سال گذشته ۴۵ مدرسه بالای ۵۰ نفر در روستاهای استان داشتیم که دانش آموزان مقطع متوسطه اول به صورت مختلط تحصیل می‌کردند و امسال این آمار به ۲۵ مورد رسیده اما تلاش کرده‌ایم که کلاس‌ها تفکیک شده برگزار شود.

نویی ثالث اظهار کرد: طرح جامع کاهش مدارس مختلط امسال در آموزش و پرورش خراسان جنوبی تعریف شده و با ارزیابی فاصله روستاها، تعداد دانش آموزان، ظرفیت‌های استانی، موانع و محدودیت‌ها توانستیم ۲۰ مدرسه را از حالت مختلط خارج کنیم،وی با بیان اینکه حد نصاب تشکیل مدرسه متوسطه اول ۷۵ دانش آموز است ادامه داد: حداقل باید سه کلاس ۲۵ نفره تک پایه در مدارس متوسط اول تشکیل شود اما مهمترین مشکل روستاها و تشکیل مدارس مختلط به حد نصاب نرسیدن دانش آموزان است.معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه به نسبت جمعیت استان بالاترین مدارس شبانه روزی را داریم عنوان کرد: این مدارس برای تجمع دانش آموزان ساخته شده اما والدین در این زمینه مقاومت می‌کنند لذا مجبور به تشکیل کلاس‌های مختلط در روستاهای کم جمعیت هستیم.

مدارس روستا مرکزی، تفکیک کلاس‌ها و شفیت‌بندی دختران و پسران را از راهکارهای کاهش مدارس مختلط برشمرد و گفت: برای اینکه دانش آموزان بتوانند از تحصیل با کیفیت بهره‌مند شوند بهترین راهکار استفاده از ظرفیت مدارس شبانه روزی است.سید مهدی نویی ثالث با تاکید بر اینکه تمامی هزینه‌های ایاب و ذهاب دانش آموزان مدارس شبانه روزی از سوی آموزش و پرورش تامین می‌شود افزود: اکنون ۱۹ هزار دانش آموز در مدارس شبانه روزی تحصیل می‌کنند و ۱۱ هزار نفر در سه



اینکه تابستان امسال ۲ دوره آموزشی برای دانش آموزان بسیجی دختر در استان داشتیم تلاش کردیم از فضای خوابگاه‌ها برای برگزاری این دوره‌ها استفاده کنیم که انصافا فضاسازی، محیط خوابگاهی، کیفیت غذا و دیگر امور مطلوب بود.مسئول بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی تاکید کرد: آموزش و پرورش هم در بحث نظارت بر خوابگاه‌ها ورود خوبی داشته لذا می‌توان به خانواده‌ها در خصوص سلامت و کیفیت خوابگاه‌ها اطمینان داد و برنامه‌های فرهنگی از سوی بسیج برای اوقات فراغت با هدف توانمند سازی دانش آموزان دنبال می‌شود.

**راهکارهای کاهش مدارس مختلط در خراسان جنوبی**

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی هم استفاده از ظرفیت مدارس شبانه‌روزی، راه‌اندازی

**پیام شما**  
تلفن: ۰۳۲۲۴۴۵۸۲ –
تیمار: ۰۳۲۲۴۴۵۸۳  
پیام رسان های اجتماعی: ۰۹۱۷۲۴۵۶۳۰۹۰۰۹۰  
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۴۰۳۰۰۰

\* دوستان عزیز گویا آخرین استانی که قراره استاندارش مشخص بشه خراسان جنوبیه و یادمون باشه ۴ تا نماینده و ستاد انتخاباتی و بزرگان این شهر نتونستن کنار هم بنشینن و برای یکبار که شده با هم وحدت کنن.

\* مدرسه گران، سرویس مدرسه گران، هزینه ها زیاد و درآمد ها کم. معلومه وقتی یک بچه اندازه ۴ بچه خرج و مخارج دارد مردم بچه به دنیا نمی آوردند. سال های قبل این قدر گرانی نبود.

\* شماره ۱۲۲ شهرداری که تماس می گیرید فقط می که دریافت شد چشم ... اصلا پیگیری نمی شه!

\* سلام. قنات روستای فدشک قطع شده است. قنات آب دارد ولی فقط نیاز به لایروبی هست که انجام شود پیام ما را به مسئولان برسانید.

\* جای تاسف دارد که جشن برداشت زرشک در استانی که اولین تولیدکننده زرشک ایران است برگزار نمی شود. همیشه فصل زرشک وزعفران که میشه آرشو رو به نگاه میندازن و دو تتر به زعفرون و زرشک و عناب اختصاص میدین وباز میره تا سال آینده دلیل اینکه زعفران ایران به نام کشورهای دیگه میره فقط تحریمه برادر چیز دیگه ای نیست.

\* سلام. الان روستای عشقیز فاقد آب بهداشتی می باشد و تنها آب آشامیدن روستا که از قنات تامین می شه ما مجوز و واگذاری اراضی ملی اطراف قنات و آب گیری غیر مجاز باعث اوده شدن آب شده و هیچ کسی پاسخگو نیست. همه روزه باعث حالت تهوع و اسهال شدن کودکان می شود. لطفایه فکری به حال اهالی روستا بشود.

\*سازمان اتوبوسرانی چرا برای مسیر چکند-نور فقط یک سرویس هست اونم با انتظار یک ساعته ما ماملت چکند چه گناهی کردیم باید برای یک رفت و برگشت خوساعت انتظار سرویس یکشیم.

\*به نام خدایی که دراین نزدیکی است . ای خدای بزرگ تو شاهدی و شاهدیش در بیرجند برای بهسازی پیاده رو خیابان معلم ۱۵ میلیارد تومان اعتبار مصوب می کنند: اما به درخواست های اهالی بیروزی و بهممن که از سال ۱۳۸۳ به مدت ۲۰ سال برای فضای سبز چشم انتظارند: توجهی نمی کنند ! خدایا تو شاهدی وشاهد باش خایبانهای حاشیه بلوار شهید فایده هنوز آسفالت نشده کوچوه‌هاو خیابان های حاشیه بلوار شهید فایده هنوز سطل زباله ندارد . کوچوه‌ها ومعبرهای حاشیه بلوار شهید فایده تا بلوار پیامبراعظم (ص) هنوز نامگذاری نشده است ! خدایا خودت به داد مردم بیرجندبرس وگره‌های ترافیکی شهرستان را باز کن . خدایا به مردم عزیز بیرجند صبوری عطا بفرما تا این ۱ ماه هم بگذرد



**برگزاری سومین عملیات آتش نشانات طرح های فولادی در قاینات**

سومین المپیاد علمی عملیاتی آتش نشانات طرح های فولادی صبح فردا با حضور آتش نشانات طرح های فولادی تابعه سازمان ایمنیدرو درمجمع فولادقاینات برگزارمی شود. به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد قاینات، در این دوره از مسابقات که از فردا به مدت دو روز با حضور آتش نشانات طرح های فولادی شامل تیم مجتمع فولاد قاینات شرکت آذربایجان، شرکت فولاد سپیددشت، شرکت صنعت فولاد شادگان، مجتمع فولاد غدیری نی ریز، شرکت احیا استیل فولاد بافت و شرکت فولاد سبزوآر برگزارمی شود، ابتدا شرکت کنندگان در رقابت علمی آتش نشانی شرکت و پس از آن مسابقات در رشته های حمل مضموم و عملیات ترکیبی و امداد ارتفاع، اطفای حریق، آبگیری موانع ملثلی، اتاق دود، تشکک حریق، پل معلق و… برگزارمی شود. شایان ذکر است دوره های اول و دوم این رشته المپیاد در سال ۱۴۰۱ در شرکت صنعت فولاد شادگان و در سال ۱۴۰۲ در شرکت احیا استیل بافت برگزار شده بود.

**استقرار ۱۸۰ طلبه در روستاهای خراسان جنوبی**

۱۸۰ طلبه در روستاهای خراسان جنوبی به صورت دائمی در خانه‌های عالم حضور دارند و اهالی روستا در مباحث مختلف می‌توانند از آنها کمک بگیرند.مدیر حوزه‌های علمیه خراسان جنوبی گفت: فرهنگ عمومی مجموعه‌ای از ارزش‌ها،عادت‌ها،باید ونبایدها وسطح زندگی است که در سطح اجتماعی شکل می‌گیرد و مجموعه ارزش‌هایی را شامل می‌شود که در بطن جامعه رشد پیدا کرده و اعتقاد عمومی را شکل می‌دهد که خود مردم با آن بدون هیچ‌گونه دستور و قانون وضع شده‌ای پایند هستند.رستمیانی افزود:روحانیت در نگاه ما جامعه و اشخاصی هستند که تبلیغ، تبیین و اقامه دین اسلام را بر عهده می‌گیرند و این نگاه تک بعدی نیست و تمام ابعاد را در بر می‌گیرد.مدیر حوزه‌های علمیه خراسان جنوبی افزود:پیش از ۱۸۰ طلبه در روستاها به صورت دائمی در خانه‌های عالم مستقر هستند و با توجه به نیازسنجی که شده ۵۰درصد روستاها هنوز احتیاج به استقرار طلبه به صورت دائمی دارد.مدیر حوزه‌های علمیه خراسان جنوبی گفت:تمام شهرستان‌های استان حوزه علمیه دارند و افراد می‌توانند مسایل خود را از طریق معاونت تبلیغ حوزه‌ها پیگیری کنند.

**اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه به نوعروسان تیزآزمند خراسان جنوبی**

برنا – معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته‌امداد امام‌خسینی (ره) گفت: از ابتدای امسال ۸۱۱ سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند استان اهدا شده است. سیدرضا حسینی با اشاره به اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند گفت: هر سری جهیزیه شامل یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، لباسشویی و جاروبرقی به ارزش ۲۷ میلیون تومان است.معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان با بیان اینکه ازدواج به عنوان محبوب‌ترین بنا و اقدام در دین اسلام است و به دنبال خود نوعی مصونیت از گناه و آلودگی روح را به همراه خواهد داشت افزود: کمک هزینه ازدواج به شکل نقدی به نوعروسان مساعدت می‌شود در کمک هزینه ازدواج به شکل کالا اهدا می‌شود سعی شده کالاهای اساسی سبب جهیزیه تهیه شود که به علت خرید بدون واسطه از مراکز تولید، این کالاها با قیمت مناسب تهیه و اهدا می‌شود. حسینی، با اشاره به اینکه اهداف این نهاد در زمینه ترویج ازدواج و گسترش فرهنگ اصیل اسلامی در برپایلی ازدواج‌های آسان، کم هزینه و پایدار و تسهیل و ترویج ازدواج مجدد زنان سرپرست خانوار است، تصریح کرد: از ابتدای سال تعداد جهیزیه توزیع شده به ارزش ۳۰ میلیارد تومان است.

**حریق گسترده ضایعات مهار شد**

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: آتش سوزی گسترده یک واحد ضایعاتی در خیابان انقلاب بیرجند با تلاش نیروهای آتش نشان مهار شد.عنایتی افزود: با توجه به وسعت آتش و مواد قابل اشتعال موجود در محل، عملیات اطفای حریق با جدیت و سرعت انجام شد تا از گسترش آتش به مناطق مجاور جلوگیری شود.

**کشف ۵ دستگاه رمز ارز توسط پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی**

خودکار – رئیس پلیس امنیت اقتصادی از کشف ۵ دستگاه رمز ارز به ارزش ۱۲ میلیارد ریال خبر داد و گفت: در این رابطه ۲ متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. دهقان با اشاره به اینکه پدیده جرایم اقتصادی علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد کشور زمینه ساز جرم دیگری نیز در سطح جامعه می‌شود؛ از شهروندان خواست هرگونه خبر از طریق ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

**توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند**

حسین ذاکریان، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بیرجند از توزیع ۱۱۲ بسته لوازم التحریر همزمان در هفتاد و هفتمین سالروز تاسیس سازمان جوانان و یادبود ۱۱۲ شهید امدادگر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند خبر داد.

توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند



زمانی – معاون اقتصادی استاندار گفت: منابع اعتباری بانک‌های خراسان جنوبی نباید در اختیار واحدهای تولیدی و کارخانجات خارج استان که کار تولیدی در خراسان جنوبی انجام نمی‌دهد، قرار گیرد، چون هیچ سودی برای استان ندارد. مهدی جعفری در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان اظهار کرد: مشکلات هشت واحد تولیدی استان به صورت موردی و تخصصی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مورد بررسی قرار گرفت.وی افزود: درخواست مهلت برای محصولات کشاورزی را از نظر کمی و کیفی کاهش داده است،سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در سال آبی گذشته (۱۴۰۲-۱۴۰۳) خشکسالی ۵۵هزار و ۳۵میلیاردریال خسارت به بخش کشاورزی استان وارد کرد. مهدی صادقی در گفت و گو با ایرنا افزود: از این مقدار ۱۶ هزار و ۶۴۴میلیارد ریال به بخش زراعی و ۳۸ هزار و ۳۹۲میلیارد ریال به بخش باغی استان وارد شده است. وی با اشاره به اینکه با اامه‌دار بودن روند خشکسالی هر سال اثرات خشکسالی بر کشاورزی استان تشدید می‌شود بیان کرد: خشکسالی‌های مستمر برداشت برخی محصولات کشاورزی را از نظر کمی و کیفی کاهش داده است،سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به اینکه با اامه‌دار بودن روند خشکسالی هر سال اثرات خشکسالی بر کشاورزی استان تشدید می‌شود بیان کرد: خشکسالی‌های مستمر برداشت برخی محصولات کشاورزی را از نظر کمی و کیفی کاهش داده است،سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی اامه داد: خشکسالی‌های متوالی باعث افزایش انواع آفات در باغات و مزارع نیز شده است و گاهی شاهد آفات نوظهور و نیاویه در بخش کشاورزی هستیم که به دلیل افزایش ضریبات خشکسالی به آفات درجه یک تبدیل شده و هر سال حجم بالای خسارت به محصول کشاورزان وارد می‌کنند. صادقی عنوان کرد: خشکسالی و کم‌آبی قدرت مقابله درختان با عوامل مختلف خسارت‌زای گیاهی را کاهش داده که نتیجه

حسین واحدی رئیس امور سینمایی حوزه هنری خراسان جنوبی و مدیر سینما بهمن بیرجند با اشاره به اینکه یکی از خلأهای حوزه فرهنگ در خراسان جنوبی ناشدن پردیس سینمایی استوی گفت: پردیس سینمایی به یک مجموعه گفته می‌شود که چند سالن سینما داشته و یک در زمان می‌توان چند فیلم را به نمایش گذاشت که در ایامی چون ایام جشنواره فیلم فجر بسیار کمک کننده است و موجب می‌شود که ما بتوانیم فیلم‌های بیشتری را برای علاقمندان به هنر هفتم به نمایش بگذاریم.

رئیس امور سینمایی حوزه هنری خراسان جنوبی یادآور شد: در مجموع در استان ما به زیر ساخت سینمایی توجه نشده و بیرجند از محدود مراکز استان‌های کشور است که پردیس سینمایی ندارد. از سینما و هنر هفتم که بگذریم نوبت به پروژه کتابخانه مرکزی خراسان جنوبی در شهر بیرجند می‌رسد، پروژه‌ای که در بسیاری از استان‌های کشور از جمله خراسان شمالی به بهره برداری رسیده است ولی در استان ما از طرف دیگر خراسان جنوبی پردیس سینمایی ندارد و این موضوع نیز به ویژه در ایامی چون برگزاری جشنواره فیلم فجر مشکلاتی را به وجود می‌آورد.

**بیرجند از محدود مراکز استان کشور که پردیس سینمایی ندارد**

**بیرجند از محدود مراکز استان کشور که پردیس سینمایی ندارد**

**توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند**

حسین ذاکریان، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بیرجند از توزیع ۱۱۲ بسته لوازم التحریر همزمان در هفتاد و هفتمین سالروز تاسیس سازمان جوانان و یادبود ۱۱۲ شهید امدادگر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند خبر داد.

توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند

زمانی – معاون اقتصادی استاندار گفت: منابع اعتباری بانک‌های خراسان جنوبی نباید در اختیار واحدهای تولیدی و کارخانجات خارج استان که کار تولیدی در خراسان جنوبی انجام نمی‌دهد، قرار گیرد، چون هیچ سودی برای استان

**توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند**

توزیع ۱۱۲ بسته لوازم‌التحریر بین دانش آموزان نیازمند بیرجند

# خروج منابع اعتباری از خراسان جنوبی، ممنوع!

می‌شود.جعفری با بیان اینکه تسهیلات جهش تولید برای گره‌گشایی از مشکلات واحدهای تولیدی است، تصریح کرد: این تسهیلات قابلیت امهال ندارند.لذا درخواست‌ها پیرامون این موضوع در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان پذیرفته نخواهد شد. وی تأکید کرد: منابع اعتباری بانک‌های خراسان جنوبی نباید در اختیار واحدهای تولیدی و کارخانجات خارج استان که کار تولیدی در خراسان جنوبی انجام نمی‌دهند، قرار گیرد، چون هیچ سودی برای استان

## خسارت ۵۵ هزار و ۳۵میلیارد ریالی خشکسالی به بخش کشاورزی خراسان جنوبی

خشکسالی خسارت‌های زیادی را هر سال متحمل می‌شوند و نیازمند حمایت از سطح ملی هستند. صادقی گفت: همچنین هر سال وزش شدید باد و توفان‌های ۱۸۰ روزه را در خراسان جنوبی داریم که خسارت سنگینی را به محصولات کشاورزی استان وارد می‌کند. وی افزود: خشکسالی‌ها در یک دهه اخیر به شدت جمعیت دامی استان را کاهش داده چراکه مراتع استان ضعیف شده و تغلیف دام از مراتع اتفاق نمی‌افتد لذا دامداران مجبور به تغلیف دستی هستند و هزینه‌های سنگینی را به دامدار تحمیل می‌کند.

انسان در ۲ دهه اخیر بوده است. وی تصریح کرد: کشاورزان استان با تداوم

آن خشک شدن سطح زیرکشت بسیار بالایی از درختان گردو، انواع درختان دانه و هسته‌دار

### غربت پروژه‌های فرهنگی در خراسان جنوبی

ماجرا به همین جا خاتمه پیدا نمی‌کند. اگر سری به استان‌هایی چون تهران، قم و کرمان زده باشید وباغ موزه دفاع مقدس این استان‌ها را از نزدیک ببینید بی شک این سوال برای وی افزود: نهایت در دو سال قبل بعد از ده سال پیگیری مستمر با تأمین پول زمین، زمین تملک شد.حاجی گفت: در تمامی کشور قاعده بر این است که راه شهرسازی یا سازمان ملی زمین، زمین را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار می‌کند که در خراسان جنوبی نیز همین اتفاق صورت گرفت به شرط آنکه طی دو سال در این زمین برای احداث پروژه ساخت و سازی انجام شود.

حاجی ادامه داد: متأسفانه به واسطه انجام نشدن ساخت و ساز در این زمین و طبق قواعد و قوانین و تفاهم نامه راه و شهرسازی شکوایه‌ای تنظیم کرده‌است که چون ساخت و ساز انجام نشده باید زمین را عودت بدهند. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی خراسان جنوبی بیان کرد: برداشت ما بر این است که اگر ذرهای کار عملیاتی در این زمین صورت می‌گرفت و یا عملیات اجرایی آن آغاز می‌شد، شاید در سفر مسئولان به استان می‌توانستیم اعتباری برای این پروژه بگیریم چرا که تلاش دولت‌هایبز براتمام پروژه‌های نیمه‌تمام‌است.

**باغ موزه دفاع مقدس پروژه‌ای که به کندی پیش می‌رود**

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

محمود حاجی، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های

**صدور ۶ رأی جایگزین حبس برای اجرای خدمات عمومی رایگان در استان**

۶رای اجرای خدمات عمومی رایگان از ابتدای سال برای مجرمان زینست محیطی در خراسان جنوبی صادر شده است. رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: برای صیانت از عرصه‌های محیط زیست و منابع طبیعی برای برخی از متخلفان و مجرمان حوزه محیط زیست بنا به تصمیم

مرجع قضایی از ظرفیت مجازات‌های جایگزین حبس و خدمات عمومی رایگان استفاده می‌شود. فرشید رفیعی افزود: با توجه به موضوع یاد شده، از ابتدای سال تا کنون ۶ رای مجازات جایگزین متخلفان حوزه شکار حفاظت محیط زیست استان صادر شده است، وی گفت: بر اساس احکام یاد شده متخلفان به ساخت آبشخور، تعمیر آبشخور و پاکسازی مناطق تحت مدیریت از زباله و پسماند محکوم شده اند. رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان گفت: مجازات جایگزین حبس یکی از محورهای اصلی تحول قضایی است: در راستای صدور احکام جایگزین حبس با محوریت خدمات اجتماع محور و عام المنفعه برخی محکومان به جای رفتن به زندان و انتظار برای عفو و آزادی مشروطه، از ابتدا یا در انتای تحمل محکومیت، مشمول مجازات جایگزین حبس می‌شوند و از هنر، مهارت و توان مالی آنان در راستای نفع اجتماعی بهره گرفته می‌شود.

**پیش از ۱۱۳ هزار نفر در استان آموزش‌های امدادی را فرا گرفتند**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۱۳ هزار و ۶۸۱ نفر در استان با شرکت در دوره‌های آموزشی جمعیت روش‌های امدادی و کمک به آسیب‌دیدگان را فرا گرفتند. کاوسی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این افراد در ۶۳۵ دوره آموزشی با کمک‌های اولیه، آموزش عمومی امداد و نجات، دوره تخصصی، دوره بازآموزی، دوره ضمن خدمت، آموزش همگانی و امثال آن آشنا شدندوی گفت: از ۶۳۵ دوره آموزشی ۱۱۵ دوره شامل کمک‌های اولیه و آموزش همگانی، ۹۲ دوره مشطرات ویژه، ۸۶ دوره مهارت‌های پایه دلاوطنی و بقیه سایر آموزش‌ها بوده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی بیان کرد: همچنین امسال ۱۷۸ دوره کمک‌های اولیه ویژه کارکنان وظیفه نیروهای مسلح برگزار شد که در آن ۶ هزار و ۵۲۰ نفر این آموزش‌ها را فرا گرفتند. وی افزود: قشرهای مختلف مردم از جمله دانش آموزان، کارمندان، کارگران، معلمان، نیروهای بسیجی و سربازان تحت پوشش این آموزش‌ها قرار گرفتند.کاوسی گفت: اکنون جمعیت هلال احمر دارای ۱۱ شعبه در استان است که با توجه به رشد و فعالیت خانه‌های هلال در محلات، سطح دسترسی اقشار مختلف مردم در مناطق دور از مرکز استان و شهرستان‌ها مهیا شده است.وی همچنین مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه این پروژه با کندی پیش می‌رود،گفت: استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، شهرداری و شورای شهر می‌توانند در سرعت بخشیدن به این پروژه کمک کار ما باشند. اینکه به گذشته خود بایلم و با یاد مدرسه شوکتیه و بزرگان علم و معرفت خود را یک استان فرهنگی بدانیم، کافی نیست، بلکه باید برای آینده نیز برنامه ریزی داشته و از خود پرسیم آیا با این روند کندی پروژه‌های فرهنگی آیا در آینده نیز یک استان فرهنگ دوست خواهیم بود یا این جایگاه را به دیگران واگذار خواهیم کرد؟

**اجرای آرای تخریب کمیسیون ماده صد قانون شهرداری‌ها در منطقه ۲**

مدیر منطقه ۲ شهرداری بیرجند از اجرای آرای تخریب کمیسیون ماده صد قانون شهرداری‌ها در منطقه ۲ شهرداری ۲ خبر داد.محمد حسین ربیعی در گفت‌وگو با مهر گفت: دو فقره رأی کمیسیون ماده صد منیی بر تخریب تخلف انجام شده در منطقه ۲ شهرداری بیرجند اجرا شدوی خاطرنشان کرد: در راستای برخورد قانونی با تخلفات ساختمانی و ساخت و سازهای مغایر با ضوابط فنی و شهرسازی، واحد اجرای احکام منطقه با همکاری نیروی انتظامی اقدام به تخریب تخلفات املاک واقع در دهخنا و مفتح کرد. وی با تشکر از همه عوامل اجرایی که در انجام این کار مشارکت دارند، ابراز امیدواری کرد: با اجرای احکام صادره و تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز، میزان تخلفات در ساخت و سازها کاهش یابد.ربیعی یادآور شد: متخلفان ساختمانی و افرادی که بدون داشتن پروانه ساخت، اقدام به ساخت و ساز غیر مجاز می‌کنند انتظار نداشته باشند که مجریان قانون از اجرای قانون مورد نظر در این خصوص چشم‌پوشی کنند.

<sup>[1]</sup> سیدرضا حسینی با اشاره به اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند استان اهدا شده است

<sup>[2]</sup> سیدرضا حسینی با اشاره به اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند استان اهدا شده است

<sup>[3]</sup> سیدرضا حسینی با اشاره به اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند استان اهدا شده است

<sup>[4]</sup> سیدرضا حسینی با اشاره به اهدای ۸۱۱ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند استان اهدا شده است

مسیر مقاومت متوقف نمی‌شود

سختگوی شورای نگهبان با انتقاد سازیر شدن تجهیزات و سلاح‌ها برای حمله به غزه و لبنان، به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره شهادت فرماندهان اشاره کرد و گفت: حرکت مقاومت با شهادت فرماندهان متوقف نمی‌شود.

هر جا قدرت سازی کردیم، پیروز شدیم

سختگوی وزارت دفاع با طرح این سوال که در مبارزه با استخبار جهانی اصلی ترین موضوعی که باید به آن بپردازیم چیست، گفت: فرمانده معظم کل قوا یک استراتژی را به عنوان استراتژی بنیادی تعیین کردند که آن هم قدرتمند شدن است. همانطور که در گذشته هر جا قدرت سازی کردیم، پیروز بودیم و در هر زمینه ای که کمتر توجه کردیم و به دنبال تقویت آن حوزه نبودیم، آسیب دیدیم.

حملات سایبری از ۱۷۴ کشور را خنثی کرده ایم

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با فارس با اشاره به حملات سایبری که به زیرساخت های کشور در ایام اخیر صورت گرفته خاطر نشان کرد: در همین مقطع اخیر از بیش از ۱۷۴ کشور حملات سایبری داشته ایم و این عدد، عدد قابل توجهی است که این حملات را خنثی کرده ایم و در ادامه گفت: ما در مجموعه شرکت زیرساخت ارتباطات این حملات را مدیریت می‌کنیم.

در توان ساخت سلاح هسته‌ای بلوف نمی‌زنیم اما اعتقادی به آن نداریم

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: ما امروز سلاح های متعارف برای دفاع عزتمندانه از خود داریم؛ در عین حال در مسیری هستیم که با کمترین هزینه بساط رژیم صهیونیستی جمع می شود. سلیمی نمین اظهار کرد: ایران می تواند سلاح های پیشرفته ای در همه زمینه ها داشته باشد اما این کار را نمی کند چون اعتقادی به آن ندارد.

با امکانات جدیدتری به رژیم صهیونیستی حمله خواهیم کرد

احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: پیش از عملیات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به حرم هوایی کشورمان، اعلام کرده بودیم که در صورت خطای بزرگ، پاسخ ایران همچون عملیات وعده صادق ۲ خواهد بود و با امکانات جدیدتری به آنان حمله خواهیم کرد، به طوری که مات و مهیوت خواهند شد.

## جنگ امروز جنگ اقتصادی است؛ جنگ بمب و موشک نیست



رئیس جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه هستیم؛ دشمن نمی‌تواند ما را در عرصه نظامی زمین گیر کند اما در حوزه جنگ اقتصادی مشکل داریم. به گزارش «انتخاب»، مسعود پزشکیان در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها در سخنانی بیان کرد: اعتباری که سال گذشته در

بودجه برای گندم دیده شده بود، کفایت نمی‌کرد و با این از مقام معظم رهبری توانستیم پول گندمکاران را بپردازیم. وی افزود: می‌کشیم تا مردم از سیستم اداری رضایت داشته باشند و فرآیندها تسهیل شود. مادر هر جلسه از دولت تاکید می‌کنیم که باید تلاش کرد رضایت مردم حاصل شود. رئیس‌جمهور افزود: وقتی

## صهیونیست‌ها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده‌اند



کنید که یهود زمین های کشاورزی مردم فلسطین را نابود می کند. وی ادامه داد: اگر مسلمانان به قرآن توجه داشتند اینگونه نمی‌شد. خداوند به پیامبر (ص) می‌فرماید که یهودیان بیشترین دشمنی را با شما دارند. اقدامات نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل هم بر اساس اعتقادات مذهبی اوست. قرآن می‌فرماید یهود هرگز از شما راضی

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در بیان اینکه صهیونیست ها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده‌اند، یادآور شد: آنها ۱۰ هزار کودک را کشته‌اند. محمدی کلیپگانی کلیپگانی خاطرنشان کرد: پیامبر اسلام (ص) هر نقطه ای را فتح می کردند، به یاران می فرمودند هیچ درختی را قطع نکنید. شما این رویکرد را با امروز مقایسه

## راهبرد اسرائیل در تصاعد در جنگ است



حسین طالبی، مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه فشار آمریکا و اسرائیل باعث سستی مقاومت نشد، گفت: برخی می‌گویند اگر ایران زودتر می‌زد و انتقام شهید هنیه را می‌گرفت شاید اسرائیل سیدحسن نصرالله را نمی‌زد.

راهبرد اسرائیل در تصاعد در جنگ است و کسی که در تصاعد در جنگ است به بازدارندگی دیگر فکر نمی‌کند؛ شما اگر بازدارندگی ایجاد کنید برای آمریکایی‌ها ایجاد می‌کنید؛ نتایج‌ها تصاعد در جنگ را می‌خواهد. رئیس سابق اطلاعات سپاه

## کمتر شهری است که پایگاه موشکی نداشته باشد



قادر به مقابله نیستند. آنچه می‌بینید مثل قله یک کوه یخ است. تونل‌های موشکی ایران نوین‌ترین رادارهای جاسوسی را خسته می‌کند. به گفته حاجی‌زاده، شهرهای موشکی ایران ۵۰۰ متر زیر زمین است.

سردار امیر علی حاجی‌زاده گفت: کمتر شهری در ایران هست که پایگاه موشکی نداشته باشد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران اظهار کرد: آنقدر تعداد شهرهای موشکی مان زیاد است که اگر دشمنان شناسایی کنند

## فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران افزود: امروز ابرقدرت‌ها که روزی ما با چند واسطه هم نمی‌توانستیم با آنها صحبت کنیم درخواست خرید تجهیزات پیشرفته و پدافندی از ما دارند.

مسأله مسکن را نتوانسته‌ایم حل کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز واقعیت و سبک زندگی این است که مسکن به اندازه خوراک و پوشاک در زندگی موضوعیت دارد. الان مردم از خوراک و پوشاک خود می‌زنند تا کلاه سرپنجه داشته باشند. قالیباف با تاکید بر لزوم توجه تمام دستگاه‌ها و قوای مجریه و مقننه به موضوع مسکن، گفت: بعد از گذشت ۴۵ سال نتوانستیم مشکل مسکن را حل کنیم. آن هم در شرایطی که انباشتی بزرگ از سرمایه‌هایی داریم که باید صرف پیشرفت کشور شود.

عقب‌نشینی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه؛ دلار کاهشی شد

نرخ طلا و سکه با کاهش قیمت‌ها در بازار روز گذشته نمایان شده؛ به طوری که نرخ سکه امامی با ۶۱۰ هزار تومان کاهش به ۵۳ میلیون تومان رسید. نرخ طلای ۱۸ عیار نیز با کاهش قیمت رقم خورد. نرخ دلار به نقل از سایت شبکه اطلاع‌رسانی طلا، سکه و ارز، ۶۹/۱۱۰ تومان معامله شد.

هشدار نسبت به خطر پیشی گرفتن آمار «مرگ» بر میزان «تولد» در کشور

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت فعلی جمعیتی کشور و نرخ باروری، هشدار داد که اگر با نرخ ولادت فعلی پیش رویه، میزان مرگومیر کشور بر میزان تولد پیشی می‌گیرد. رئیسی ادامه داد: اگر رشد جمعیت کشور متوسط و با نرخ یک باشد جمعیت کشور در سال ۱۴۳۰ به ۱۰۰ میلیون نفر می‌رسد. همچنین اگر رشد جمعیت با نرخ پایین باشد در سال ۱۴۲۰ به ۸۶ میلیون نفر می‌رسد.

کمیسیون تلفیق به دنبال دوزخ شی شدن قیمت ارز

سختگوی کمیسیون تلفیق درباره تعیین نرخ ارز در بودجه گفت: تلاشمان این است که مصوبات بودجه منجر به ایجاد ثبات در بازار ارز شود. وی درباره احتمال دوزخ شی شدن قیمت ارز در بودجه گفت: هدف ما این است که قیمت ارز از ۵ تریلیون به دو تریلیون تبدیل شود.

# معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی در شورای علمی بنیاد نخبگان استان اظهار کرد: ضرورت اثر بخشی نخبگان در حل مسائل استان و کشور



اندیشه جوانان مومن و نخبه انقلابی شکل گرفته است. سید محمدرضا طالبی با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی تشکل‌های مردم نهاد در استان گفت: بنیاد نخبگان خراسان جنوبی با تشکل‌های مردمی تعامل داشته یا نسبت به راهاندازی یک تشکل اقدام می‌کند. در این جلسه مدیر کل آموزش و پرورش استان، اساتید و روسای دانشگاه‌های عضو شورای علمی بنیاد نخبگان استان و اساتید راهبر هسته ای استان محور فرهنگی نظرات خود را در مورد نحوه اجرای برنامه‌های بنیاد نخبگان در سال ۱۴۰۳ بیان نمودند.

که توانستند سنگ‌اندازی کرده، دانشمندان را ترور و جنگ نرم افزاری و سایبری راه‌اندازند و هر آنچه امروز به دست آوردیم با دست توانمند دانشمندان کشور و جامعه نخبگانی بوده که توانستیم جزو پنج کشور برتر هسته‌های جهانی باشیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی افزود: در حوزه‌های پزشکی، آموزش عالی، فناوری، حوزه‌های دفاعی و ... هر زمان به دانشمندان و نخبگان جامعه اعتماد کرده و فضای امکانات و تجهیزات در اختیارشان قرار دادیم موفق عمل کردیم و در جهان جزو تبه‌های برتر شدیم، همه موفقیت‌ها با تفکر و

قابل رویت و عملی است. سید محمدرضا طالبی با اشاره به توان بی نظیر نخبگانی خراسان جنوبی ادامه داد: استعدادهای بومی استان در سال جاری ورودی رشته های مختلف دانشگاهی به ویژه علوم پزشکی بودند، به ویژه دانش آموزان مناطق کم برخوردار استان دارای رتبه های برتر علمی و فناوری هستند که جای تامل دارد چراکه همه این افراد نخبه و سرمایه های کشور هستند. وی در ادامه به دستاوردهای نظام با استفاده از توان دانشمندان و نخبگان داخلی اشاره کرد و گفت: در حوزه‌های مختلف پس از انقلاب دشمنان تاجایی

ملی نخبگان استان خراسان جنوبی تدوین سند اقتصاد دانش بنیان استان توسط هیئت اندیشه ورز نخبگانی زیست بوم نوآوری و فناوری استان و تصویب آن در شورای برنامه ریزی و توسعه بوده است. در ادامه جلسه شورای علمی بنیاد نخبگان استان خراسان جنوبی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت: رونق تولید یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری در سالیان متنامدی و در شعارهای سال مطرح می‌شود. اما آنچه می‌تواند به آن جامه عمل ببوشاند استفاده از ظرفیت نخبگان و ارائه گزارش‌های واضح، ملموس،

زمینه‌سازی برای اثرگذاری افراد و گروه‌های نخبه در جامعه، ارتقای نظام سیاست گذاری، مدیریت امور نخبگان و توسعه زیرساخت‌های فرهنگی پژوهشی و اطلاع رسانی مرتبط با نظام نخبگانی، محوریت سیاست گذاری و برنامه ریزی طرح‌ها و تسهیلات بنیاد ملی نخبگان است. محمد مهدی ایزدخواه به دیگر فعالیت‌های انجام شده توسط بنیاد نخبگان اشاره کرد و گفت: ارائه دستاوردهای مستعدان و نخبگان استان در نمایشگاه هفته پژوهش، برگزاری جلسات هویتی - معرفتی و تشکیل هسته‌های فرهنگی اجتماعی استاد محور، دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و نشست صمیمی با استاندار خراسان جنوبی، برگزاری رویدادهای مسئله محور و تحول آفرین با محوریت ظرفیت‌های کشاورزی و معدنی استان نیز صورت گرفته است. وی ادامه داد: طرح ایران گشت در ۱۶ مدرسه استان انجام شده، همچنین با هدف ایجاد شناخت، امید و انگیزه در دانش آموزان به منظور تلاش برای جذب و فعالیت در مراکز پژوهشی، تولیدی و مدیریتی در آینده، در بنیاد نخبگان بازدیدهای دانش آموزی صورت می‌گیرد. رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی در ادامه با اشاره به هیئت‌های اندیشه ورز نخبگان گفت: مسائل و اولویت‌های استان توسط این هیئت شناسایی و برای حل مشکلات راهکار ارائه می‌شود که بر اساس ابلاغ بنیاد نخبگان هر هیئت باید سه مسئله را در دستور کار قرار داده و حول آن فعالیت داشته باشند. لازم به ذکر است موضوع آب به عنوان یکی از موضوعات بحرانی استان در اولویت قرار گرفته است. محمد مهدی ایزدخواه افزود: با توجه به اینکه بخش کشاورزی و معدن از ظرفیت‌های مهم استان ماست، مکاتباتی با معاون علمی و فناوری هیئت وزیران انجام شد و این مهم در دستور کار هیئت‌های اندیشه‌ورز قرار گرفت. وی در ادامه به تدوین سند اقتصاد دانش بنیان استان اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات مهم بنیاد

آدینه- صبح روز گذشته رئیس بنیاد نخبگان استان خراسان جنوبی در شورای علمی نخبگان استان که با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار برگزار شد ضمن گرامیداشت یاد شهدای ۱۳ آبان که روز مبارزه با استخبار جهانی نام دارد، به تشریح و مرور فعالیت‌های بنیاد ملی نخبگان استان خراسان جنوبی پرداخت. محمد مهدی ایزدخواه گفت: هدف بسیار مهم بنیاد ملی نخبگان اثرگذاری افراد و گروه‌های نخبه در جامعه و حل چالش‌های پیش رو با تفکر و راهکارهای نخبگانی بوده و این هدف تنها با افزایش تعامل با سطوح مختلف حاکمیت برای مسئله شناسی، آینده پژوهی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری و آنچه دستگاه‌های اجرایی به پشتوانه نخبگانی آن نیاز دارند قابل دستیابی خواهد بود. وی ادامه داد: از آنجایی که مهمترین رسالت نخبگان، اثربخش بودن در اداره و حل مسائل اساسی کشور است باید حمایت از این قشر بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. وی فعالیت‌های بنیاد ملی نخبگان را بستری برای شنیده شدن و تقویت ایده‌های نخبگانی نامید که بر اساس آن می‌توان مدیریت کشور را دانش بنیان و بستر تفاهم اجتماعی و رشد عمومی را ایجاد کرد و گفت: بنیاد نخبگان استان خراسان جنوبی در سال ۱۴۰۲ با فعالیت‌هایی مثل تشکیل هیئت‌های اندیشه‌ورز نخبگانی و هسته‌های مسئله محور پژوهشی و فناوریانه دانشجویی و هیئت علمی، برگزاری مراسم تکریم و الگوسازی مفاخر، برگزاری نشست‌های نخبگانی با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی استان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مسیر اثرگذاری و اثر بخشی جامعه نخبگانی استان حرکت کرده است. رئیس بنیاد ملی نخبگان استان افزود: سندها رهبردی کشور در امور نخبگان با پنج راهبردی شامل نظام شناسایی و هدایت اجتماعات، نخبگانی، توانمندسازی، اجتماعات نخبگانی در چهار چوب گفت‌مانداسلامی و ایرانی